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To: STM Kirjaamo 
Subject: Lausuntopyyntö 
 

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi kuolemansyyn 
selvittämisestä annetun lain, terveydensuojelulain sekä ihmisen elimien, kudoksien ja solujen 
lääketieteellisestä käytöstä annetun lain muuttamisesta 
  
Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/9812/2019 
  
  
Ohessa ao. asiaa koskeva Turun ammattikorkeakoulun lausunto: 
  
Kuolemasta ilmoittaminen, kuoleman toteaminen ja kuolleen hautaaminen: 
  
  
Terveydenhuollon ammattihenkilöiden oikeusturvan sekä vainajan kunnioittavan kohtelun varmistamiseksi 
on perusteltua lailla säätää kuoleman toteamista koskevista tutkimuksista. Laissa tulee yksiselitteisesti 
määritellä kuoleman ilmoittamista ja toteamista koskevista vastuista erityisesti lääkärin ja sairaanhoitajan 
kesken sekä määritellä ennakoitavissa olevan ja ennakoimattoman kuoleman edellytykset. 
  
Lakiesityksen mukainen kuoleman toteamiseen liittyvä muutos edellyttää koulutusta. Tämän koulutuksen 
sisältö ja koulutusta antava taho tulisi määritellä esityksessä. Em. koulutus tulisi kohdentaa ensisijaisesti jo 
ammatissa toimiville sairaanhoitajille lisäkoulutuksena, jonka järjestämisestä ja kustannuksista vastaavat 
työnantajat. Ammattikorkeakoulut voivat toteuttaa em.koulutuksen täydennyskoulutuksena. Koulutuksen 
sisällyttäminen sairaanhoitajan koulutukseen (ml.kaksoistutkinnot) on haasteellista nykyisten 
sisältövaatimusten ja harjoittelua koskevien säädösten täyttämiseksi. Koulutuksesta ei voi tulla 
lisäkustannuksia korkeakouluille, kuten myös OKM lausuu.  
  
Yhtenäisesti määritelty täydennyskoulutus voi selkeyttää päätöksentekoa eri terveydenhuollon 
ammattihenkilöitä välillä resurssien käyttöä ja kohdentamista koskevissa tilanteissa sekä tehtäväsiirtoja 
koskevien palkkioiden määrittelyä tilanteissa, joissa kuoleman toteamiseen liittyviä tehtäviä ja vastuuta on 
tarkoituksenmukaista siirtää lääkäriltä sairaanhoitajalle. Lakiesityksen mukainen muutos voi parantaa 
vallitsevaa käytäntöä tilanteissa, joissa lääkärin työpanosta ei ole käytettävissä ympärivuorokautisesti.  
  
  
  
Laki terveydensuojelulain muuttamisesta: Ei kommentoitavaa 
  
  
Laki ihmisen elimien, kudoksien ja solujen lääketieteellisestä käytöstä: Ei kommentoitavaa 
  
  
Anne Isotalo 
Koulutusjohtaja 
Turun ammattikorkeakoulu 
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